fm hoc rem contingentē quolibet tpe z quolibet quarto z quilibet mense  
hic enī est loc⁹ q bene itelligenti ipsū sufficit in hac arte. ¶ Immediatē  
pcedentis zc. Nec est opinio Ptolemei z pluriū aliorū. Uidi tñ quedā  
iudicia facta de statu anni z mensū a quibusdā solēnib⁹ doctorib⁹ qui  
iudicabant statū quartū p cōiunctionē uel oppositionē post introitū so-  
lis in illud quartū uidelicet qñ cōiunctio uel oppositio in die introitus  
uel in sequēti die z hoc nō uidet mibi incōueniens ad pñs. ¶ In natiui-  
tatibus zc. Ptolemeus uult q rectificent anguli z cetera dom⁹ precise z  
sint in domib⁹ debitis planete ut videant eoz status esse uales z  
accidentales sicut fit in iudicijs natiuitatū zc. Et anguloꝝ qui hec loca  
sequunt zc. Hoc exponit dupliciter. Uno modo q sufficit aspice ad hūc  
angulū qui sequit locū cōiunctiōis uel oppositiōis in situ z isto mō nō  
facerem⁹ sicut fit in eclypsis qz prius accipiebam⁹ illam qui est añ eclip-  
psim z postea illū qui sequit ut patuit in tractatu pcedenti. Alio modo  
exponit q illi anguli sequunt loca cōiunctiōnū uel oppositiōnū in vir-  
tute z isto modo deberes illū angulū accipere primo quē iudicares esse  
fortiorem. z sic possemus etiam accipere angulū qui est ante cōiunctio-  
nem uel oppositionē in situ sicut fit i eclypsis. z credo q hec est inten-  
tio Ptolemei. Sed ad hoc aliquis posset dicere q bene itellerit Pto-  
lemeus de angulo qui sequitur in uirtute sed mirabile esset q occidens  
pferret qñqz medio celi z medium celi ascendenti. nec etiā est simile qz  
in eclypsis iudicat de his que apparent sup terras. Sed cōiunctiōes  
z oppositiones de quibus trahit hec doctrina qñqz sunt sub terra: qñqz  
vō supra terram: ideo rationabiliter ascendens qz esse fortius in uirtute  
qz alij anguli esset semp ille angulus qui sequit i uirtute locū cōiunctio-  
nis uel oppositiōis z huic sententiē uidet adherere in expositiōe secūde  
ppositiōis secūdi capli ut uidebit infra. ¶ Ad cōiunctiōnē sequentē zc.  
Dic patet q uirtus vni⁹ cōiunctiōis potest durare ad aliam cōiunctio-  
nem si iudicia mensū fiant p cōiunctiōnē z uirtus oppositionis si fiant  
p oppositionē. Apparitiōnē zc. Hoc intellige qñ incipiunt occultari sub  
radijs uel qñ incipiunt exire de subradijs z melius apparebit inferius  
Elongatiōnē zc. fm aliquē aspectum z hoc est ualde necessariū. ¶ Et de  
pprietatib⁹ zc. Hoc utrū sint calidi uel frigidi zc. orientalis uel occiden-  
talis directus uel retrograd⁹ z sic de alijs. Quos uentos mouet hec stel-  
le z partes signozū. hoc habet p introductorū pcedens zodiaco zc. hic  
accipit zodiacum p ecliptica. Nec autē omnia magis patebūt inferius  
dño concedente.

Capitulū tertium Quō anni reuolutio ostendit auram.

**N**e scias ascendēs diuisionis uel oppositiōis locū eiusdem q̄ fuerit i introitu solis in arietē z loca aliorū planetarū. Unde si saturnū iueneris in aliq̄ anguloꝝ ab ascendente aut in aliq̄ anguloꝝ a dño ascendētis firmū in eodem loco in aliqua dignitatū suarū z maxime in angulo mediꝝ celi signat diuersitatē in aere z dānū z tenebras in tpe calozis minuit calozē: z in tpe frigoris facit magnū frigus z si remotus fuerit ab angulis erunt tpa stabilia z equalia sicut esse debēt. tñ qñ saturnus fuerit in angulo a dño ascendētis minor z debilior erit significatio sua q̄ qñ fuerit in angulo ab ascendēte. Et si mars fuerit in eodē statu sicut diximus de saturno z maxime in medio celi augebit caloz i medio calozis z minuet frigus in tpe frigoris z ver z autumnus declinabunt ad calozē. Et si eodem modo quē dixim⁹ iupiter z uenus aut luna fuerint aptāt z temperāt aerē z faciunt nasci z crescere illud qd̄ semināt z plantāt. Et aspice similiter mercuriū qz si eū iueneris in medio celi ab ascendēte cōiunctionis z fuerit in aliquo signozū aereoz z aliq̄ fortuna fuerit in aliquo anguloꝝ mercurij signat diuersitatē in aere z uentos multos z dānabiles z hoc modo iudicabis qñ iueneris aliquam fortunarū in angulo a mercurio aut mercuriū in angulo a fortuna qz i hoc tantū ualet quantū cū fortuna fuerit in signo cōiunctionis. Unde qñ cūq; iueneris planetā in angulis ab ascendēte cōiunctiōis aut i succedentib⁹ pone eū p̄ signatoꝝ. postea inspice cuiusmodi cōmixtiōis sit scz cū saturno z marte z si iueneris eū mixtū d̄ q̄rto cū marte uel cōiunctione uel oppositiōe z mars fuerit in aliq̄ signozū igneoz̄ crescit caloz in tpe calozis z minuet frigus in tpe frigoris. Et si aspect⁹ fuerit de 3<sup>o</sup> uel sextili z mars in signis igneis signat id qd̄ dixim⁹ s̄z nō tantū. Et si signator habuerit cōmixtionē cū saturno de q̄rto uel cōiunctiōe uel oppositiōe z saturn⁹ fuerit in signis frigidis z siccis aut frigidis z humidis crescit frigus tpe frigoris. z minuit caloz tpe calozis. Et si aspect⁹ fuerit de tertio uel sextili z saturn⁹ in signis ante dictis signat id qd̄ diximus s̄z nō tantū. Et si saturn⁹ nō fuerit in signis frigidis z humidis s̄z fuerit i signis calidis z humidis que sūt gemini z ei⁹ triplicitas z habuerit cōmixtionē cū signatoꝝ d̄ q̄rto uel cōiunctiōe uel oppositiōe signat qd̄ aer erit temperat⁹ de bona complexiōe z si hec mixtio fuerit de trino uel sextilino melioris. Siliter si mars habuerit cōmixtionē cum signatoꝝ z fuerit in signis siccis z frigidis aut frigidis z humidis z cōmixtio fuerit de

q̄rto cōiunctione uel oppositiōe tēperat aerē ⁊ facit illū bone cōplexio-  
 nis. Et si aspect⁹ fuerit de trino uel de sextili eo existēte in signis p̄dictis  
 tēperantia erit maior ⁊ crescent oēs res q̄ nascunt ⁊ generant. ¶ Et ad-  
 iuuā te in hoc a pre aeris ventozū p̄cipē cū signatoze. Et si saturnū aut  
 maritē inteneris cum luna uel eius d̄nō: iudicabis ab eis sicut ante dixi-  
 mus p̄ existentiā eoz in angulis ⁊ aspectib⁹ signatozis. Hanc enī partez  
 accipies a gradu mercurij: si nō fuerit in domo sua accipe suos met gra-  
 dus ⁊ minuta sua: addēdo eis gradus signi ascendētis ⁊ p̄iiciendo ab  
 ascendēte: ⁊ ubi applicuerit ibi est pars. Et idē facies in introitu in q̄rtis  
 que sūt aries cancer libra capricorn⁹. Siliter fac in introitibus solis in  
 quolibet. 1. signoz p̄ncipio. ¶ Itē scias ⁊ c. hoc dicit haly abenragel  
 26. ca. octauū libri. Idē haomar ⁊ Alkindus. 8. ca. q̄uis p̄ alia uerba.  
 Sciendū est q̄ esse in septima domo ascendētis ⁊ c. quere hoc.

Capitulū quartū De pluuijs anni.

**I**tem aspice prius q̄ sol intrat p̄ncipiū arietis cōiunctio-  
 nem luminariū uel oppositiōe eozū que fuerit ante: ⁊ si  
 fuerit signū ascendēs de signis pluuię signat hoc sup plu-  
 uia q̄ descendet in illa cōiunctiōe uel oppositiōe: ⁊ eo ma-  
 gis si locus oppositiōis uel cōiunctiōis fuerit i vno angu-  
 lo ⁊ ascendētis in illo tpe s̄m latitudinē regionis ad quā  
 luminaria equaueris: q̄ si locus oppositiōis uel cōiunctiōis fuerit i vna  
 domozū cadentiū: iudica q̄ nō descendet pluuiā in toto illo mense: nec  
 in maiori pre illi⁹ anni. Si autē signū ascendens fuerit de signis aqueis  
 ⁊ d̄n̄s ipsius signi aspiciat lunā hec significatio completa sup descensio-  
 nē pluuię. Et si fuerit almutez in ascendente tunc erit magis. Si vō fue-  
 rit almutez cū luminariis tunc erit pluuiā vsq̄ ad abundantia. ¶ Qd̄ si  
 scire uolueris diem in quo descendet pluuiā tūc debes considerare diē  
 in quo luna pueniet ad gradū ascendētis: tunc enī descendet pluuiā.  
 Et ego Abraham dico q̄ verū est si fuerit signū ascendens vnus angu-  
 lozū signi illius terre uel si aspiciat ipsum quocūq̄ aspectu. nam si nō  
 esset nō consistērent qd̄ nubes ⁊ nō descenderet pluuiā ⁊ c. ¶ Itē aspice  
 prius q̄ sol ⁊ c. hoc in libello abrahe in. 2. ca. qui incipit Sciendū ⁊ c. qd̄  
 intelligat p̄ signum terre s̄m Iohannē de saxonia intellexit signū quod  
 fuerat ascendens hora reuolutionis. Aliter etiā pōt dici q̄ signum ali-  
 cuius terre dicit illud cū quo maiore habuerit concordantiā. ⁊ hoc ha-  
 bebaf prius a Ptolemeo ⁊ ab alijs in fine primi hui⁹. Itē sciendū q̄  
 inter signa aquatica iste enumerat aquariū ⁊ leonē ⁊ c. sed hoc est prius  
 dictum.